
31976D0641

16.8.1976ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 223/25

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 27. července 1976,

kterým se mění rozhodnutí 73/391/EHS o konzultačních a informačních postupech v otázkách pojištění
úvěrů, úvěrových záruk a finančních úvěrů

(76/641/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 113 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že rozhodnutím 73/391/EHS (1) Rada stano-
vila konzultační a informační postupy v otázkách pojištění úvěrů,
úvěrových záruk a finančních úvěrů;

vzhledem k tomu, že ustanovení uvedeného rozhodnutí jsou pou-
žitelná ode dne 1. ledna 1974;

vzhledem k tomu, že na základě zkušeností získaných při použí-
vání těchto postupů je třeba tyto postupy upravit,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze rozhodnutí 73/391/EHS se oddíl A přílohy 1 nahrazuje
tímto:

„A. Trvání úvěrů

Doba trvání poskytnutého úvěru, dodavatelského nebo finančního, nesmí překročit dobu pěti od počátku
úvěru, který se počítá takto:

1. Zboží investiční povahy sestávající z jednotlivých kusů, které lze používat samostatně (např. lokomotivy):

— průměrné datum nebo skutečné datum, ke kterému má odběratel fyzicky převzít zboží ve své vlastní
zemi.

2. Zboží investiční povahy, pro úplné provozy nebo továrny, kde dodavatel neodpovídá za přejímku:

— datum, kdy má odběratel fyzicky převzít celou dodávku (kromě náhradních dílů) dodanou podle
smlouvy.

3. Smlouvy o stavbě, kde dodavatel neodpovídá za přejímku:

— datum dokončení stavby.

4. Smlouvy o montáž nebo stavební smlouvy, u kterých dodavatel smluvně zodpovídá za jejich převzetí:

— datum, kdy dodavatel dokončil montáž (nebo stavbu) a provedl předběžné zkoušky způsobilosti
k provozu bez ohledu na to, zda k tomuto datu byla kupujícímu montáž (nebo stavbu) předána podle
podmínek

(1) Úř. věst. L 346, 17.12.1973, s. 1.

11/sv. 12 CS Úřední věstník Evropské unie 89



smlouvy a bez ohledu na pokračující závazek, který dodavatel mohl uzavřít, např. závazek o zajištění
faktického fungování nebo závazek na zaškolení personálu.

5. Pokud smlouva uvedená v bodech 2, 3 nebo 4 zahrnuje samostatné plnění jednotlivých etap projektu:

— datum zahájení každé takové etapy nebo střední datum zahájení příslušné etapy nebo pokud dodavatel
uzavřel smlouvu nikoliv o celém projektu, ale pouze o jeho podstatné části, datum zahájení tohoto
projektu.“

Článek 2

V příloze rozhodnutí 73/391/EHS se příloha 2 nahrazuje tímto:

„ROZSAH POUŽÍVANÝCH HODNOT

Kategorie I: do 750 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie II: od 600 000 do 1 200 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie III: od 1 000 000 do 2 200 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie IV: od 2 000 000 do 3 200 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie V: od 3 000 000 do 5 000 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie VI: od 4 800 000 do 7 600 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie VII: od 7 400 000 do 11 200 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie VIII: od 10 000 000 do 22 000 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie IX: od 20 000 000 do 44 000 000 zvláštních práv čerpání.

Kategorie X: nad 40 000 000 zvláštních práv čerpání.“

Článek 3

Pozměněná ustanovení nahrazují původně přijatá ustanovení Rady.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 27. července 1976.

Za Radu

předseda

M. Van Der STOEL

90 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 12


